[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТОКУРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

___________ 2020г.					                               № _____

пгт. Токур

	О принятии решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав рабочего поселка (поселка городского типа) Токур Селемджинского района Амурской области

               Рассмотрев внесенный главой Токурского городского поселения проект  решения «О внесении изменений и дополнений в Устав рабочего поселка (поселка городского типа) Токур Селемджинского района Амурской области», в соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 01.05.2019г. № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.04.2020г. № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом         от 20.07.2020г. № 241-ФЗ «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с учетом рекомендаций публичных слушаний, Токурский поселковый Совет народных депутатов решил:
      1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав рабочего поселка (поселка городского типа) Токур Селемджинского района Амурской области» (прилагается).
2. Направить решение «О внесении изменений и дополнений в Устав рабочего поселка (поселка городского типа) Токур Селемджинского района Амурской области» главе Токурского городского поселения на подписание и направления на государственную регистрацию.
3. Обнародовать решение «О внесении изменений и дополнений в Устав рабочего поселка (поселка городского типа) Токур Селемджинского района Амурской области» в установленном законом порядке.
4. Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на председателя Токурского поселкового Совета народных депутатов.

Председатель Токурского
поселкового Совета	                                                   В.А.Дзех

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕЛЕМДЖИНСКИЙ РАЙОН
ТОКУРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	«О внесении изменений и дополнений в Устав рабочего поселка
(поселка городского типа) Токур
Селемджинского района Амурской области»

Принято Токурским поселковым Советом народных депутатов ____________2020г. №_____

         В целях приведения Устава рабочего поселка (поселка городского типа) Токур Селемджинского района Амурской области в соответствие с федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»:
 1. Внести в Устав рабочего поселка (поселка городского типа) Токур Селемджинского района Амурской области следующие изменения:
      1) В статье 27 «Депутат поселкового Совета»:
      а) часть 4 дополнить абзацем и изложить в следующей редакции:
      «4. Депутат поселкового Совета осуществляет депутатскую деятельность на непостоянной основе.
Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе в целях осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который составляет в совокупности 3 рабочих дня в месяц.»;
2) В статье 7 «Вопросы местного значения городского поселения»:
а) пункт 33.2 части 1 изложить в следующей редакции:
«предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;
       3) В статье 8 «Полномочия органов местного самоуправления»:
       а) пункт 4 части 1 признать утратившим силу;
       б) пункт 4.3 части 1 изложить в следующей редакции:
        «4.3) полномочиями по организации в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом "О водоснабжении и водоотведении;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

Глава рабочего поселка
(поселка городского типа) Токур                                                            А.В.Горбунова

пгт.Токур
________2020
№ _________